
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33052 59Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2016

MARTINS LIMA e IVELISE PINHEIRO PINTO para, sem prejuízo 
de suas atribuições, exercerem respectivamente, as funções de 
Coordenador e Vice-Coordenador das Promotorias de Justiça 
Cíveis da Capital, no período de 7/1 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N.º 69/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3741/2015-MP/PGJ, de 
26/6/2015, publicada no D.O.E. de 15/9/2015, que concedeu ½ 
(meia) diária à Procuradora de Justiça MARIA CELIA FILOCREAO 
GONCALVES, Matrícula 803.033, conforme autorização no âmbito 
do expediente n.º 27823/2015, nos termos do art. 117 da Lei 
Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital 
ao município de Capanema, no dia 25/6/2015, a fi m de realizar 
inspeção carcerária no Centro de Recuperação de Capanema.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

PORTARIA N° 70/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 256/2015-MP/Coord. 
protocolizado sob o nº 59723/2015, de 17/12/2015;
CONSIDERANDO os termos do art. 4º e seu parágrafo único, da 
Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de 16/7/2014,
R E S O L V E: 
DESIGNAR a Promotora de Justiça ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA 
para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de 
Coordenadora da Região Administrativa Nordeste II, no período 
de 7/1 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 72/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0187/2014-MP/
CPCÍVEL, de 3/12/2015, protocolizado sob o nº 57382/2014, em 
3/12/2015,
CONSIDERANDO os termos do art. 3º e seu parágrafo único, da 
Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 22/10/2007,
R E S O L V E:   
DESIGNAR as Procuradoras de Justiça LEILA MARIA MARQUES 
DE MORAES e MARIA TERCIA AVILA BASTOS DOS SANTOS para, 
sem prejuízo de suas atribuições, exercerem, respectivamente, 
a função de Coordenador e Vice-Coordenador das Procuradorias 
de Justiça Cíveis, no período de 7/1 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 73/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 125/2014-CPJCRIM, 
de 15/12/2014, protocolizado sob o nº 59342/2015, em 
15/12/2015;
CONSIDERANDO os termos do art. 3º e seu parágrafo único, da 
Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 22/10/2007,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Procuradores de Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA 
DA COSTA E MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES para, sem 
prejuízo de suas atribuições, exercerem, respectivamente, a 
função de Coordenador e Vice-Coordenador das Procuradorias 
de Justiça Criminais, no período de 7/1 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 76/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 081/15-MP/CPJ/DCC/
DCF/DH, de 11/12/2014, protocolizado sob o nº 59367/2015, 
em 15/12/2014;
CONSIDERANDO os termos do art. 3º e seu parágrafo único, da 
Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 22/10/2007,

R E S O L V E: 
DESIGNAR os Promotores de Justiça BENEDITO WILSON CORREA 
DE SÁ e SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CATETE para, sem 
prejuízo de suas atribuições, exercerem, respectivamente, as 
funções de Coordenador e Vice-Coordenador das Promotorias 
de Justiça de Defesa Comunitária, da Cidadania, dos Direitos 
Constitucionais Fundamentais e dos Direitos Humanos da 
Capital, no período de 7/1 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.·.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 77/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a vaga disponibilizada por meio do Aviso nº 
008/2015-SGJ-TA, de 14/12/2015, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado de 16/12/2015, para efeito de remoção dos servidores 
ocupantes do cargo de Auxiliar de Administração, integrantes da 
Região Administrativa Belém II do Ministério Público do Estado 
do Pará;
CONSIDERANDO os termos de opção e a ordem de classifi cação 
no Concurso Público realizado em conformidade com o Edital 
nº 001/2004-MP, de 7/1/2004, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará de 9/1/2004, cujo resultado foi homologado pela 
Portaria nº 2148/2004-PGJ, de 7/10/2004, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 8/10/2004;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo, até ulterior 
deliberação.

REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM II (ANANINDEUA)

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

MYRIA CRYSTIANE 
MOTA DE OLIVEIRA 

NOGUEIRA

Promotoria de 
Justiça de Santa 
Izabel do Pará

Promotoria de 
Justiça de Marituba

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de 
janeiro de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 918916

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2016-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 039/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa METALÚRGICA DJ PRINCESA DOS CAMPOS - EPP 
(CNPJ: 14.646.115/0001-62).
Objeto: Registro de preços para aquisição de estantes em aço.
Data da Assinatura: 19/01/2016.
Vigência: 20/01/2016 a 19/01/2017.
Preços Registrados:

ITEM Especifi cações 
Técnicas Mínimas

Unidade Quantidade 
Estimada

Preço 
Unitário 

Preço Total
Estimado

und 75 R$197,20 R$14.790,00

02  Estante em aço - colunas de sustentação em chapa nº 
16, 06 (seis) prateleiras em aço chapa nº 22, reforçadas 
e reguláveis, com capacidade mínima de 40kg, medindo 
aproximadamente 0,92x0,40x2,00m (L x P x A), com 
reforços em “x” nas laterais e fundo, pintada em epoxi pelo 
sistema eletrostático, na cor preta ou cinza (a defi nir).
Marca: DJ, Modelo: ER 40

*originalmente item 01 do TR, modifi cado automaticamente pelo 
comprasnet em função da Lei 123/06.
Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Avenida Continental, nº 555 - Distrito 
Industrial, CEP: 84043-735,Ponta Grossa - PR, telefone (42) 
3229-2815, E-mail: dj@metalurgicadj.ind.br.

Protocolo 918945

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 021/2015-MP/PA

Partes Contratantes : Ministério Publico do Estado do Pará e MPIRES 
SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA LTDA. - ME
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços 
continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de 
mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos 

nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 19/01/2016
Vigência: 19/01/2016 a 18/01/2017
Preços Registrados:

Item 15
Item Local Endereço Unidade Qtde 

estimada 
de 

serventes

Custo 
Mensal 

R$

01 PJ 
Xinguara

Av. Xingu 
nº 687 - 
Centro

Serviço 1 2.456,51

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rua Professora Adalgisa de Barros, 
265 Bairro Jardim Paula II, Município de Várzea Grande - MT, 
CEP: 78.167-110, Telefone (65) 3026-2666  /  9245- 0606, (91) 
3085-7273 / (91) 98234-5809, Email: mpiresmt@hotmail.com

Protocolo 918946

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 040/2015-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de aparelhos e 
utensílios domésticos, máquinas, utensílios e equipamentos 
diversos e mobiliários em geral.

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 074/2015-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 040/2015-MP/PA, 
empreitada por preço global por item, no tipo menor preço e, 
diante do julgamento do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 
5542/2015-MP/PGJ de 08/09/2015, homologo o resultado do 
certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os 
efeitos previstos em lei.
EMPRESA: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 20.274.219/0001-96 - Total 
Global : R$ 78.227,80
ITEM 01 - Valor Global de R$ 38.849,00
ITEM 11 - Valor Global de R$ 31.490,00
ITEM 20 - Valor Global de R$ 7.888,80
EMPRESA:  W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 
20.121.311/0001-16 - Total Global : R$ 158.900,00
ITEM 02 - Valor Global de R$ 58.500,00
ITEM 03 - Valor Global de R$ 19.500,00
ITEM 05 - Valor Global de R$ 61.484,00
ITEM 06 - Valor Global de R$ 19.416,00
EMPRESA:  J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ: 
17.142.432/0001-30 - Total Global : R$ 191.849,00
ITEM 04 - Valor Global de R$ 32.129,50
ITEM 07 - Valor Global de R$ 4.198,50
ITEM 08 - Valor Global de R$ 3.815,00
ITEM 09 - Valor Global de R$ 107.999,25
ITEM 10 - Valor Global de R$ 35.999,75
ITEM 17 - Valor Global de R$ 2.907,00
ITEM 18 - Valor Global de R$ 4.800,00
EMPRESA:  M.S. DA LUZ COM. E SERV - CNPJ: 18.988.961/0001-
11 - Total Global : R$ 7.550,00
ITEM 12 - Valor Global de R$ 7.550,00
EMPRESA: LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - CNPJ: 
23.082.909/0001-31 - Total Global : R$ 89.583,50
ITEM 13 - Valor Global de R$ 68.083,46
ITEM 14 - Valor Global de R$ 21.500,04
EMPRESA:  BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 
05.903.157/0001-40 - Total Global : R$ 42.980,00
ITEM 15 - Valor Global de R$ 42.980,00
EMPRESA:  OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO 
EIRELI - EPP - CNPJ: 11.094.173/0001-32 - Total Global : R$ 
7.455,00
ITEM 16 - Valor Global de R$ 7.455,00
EMPRESA:  ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 10.596.399/0001-79 - Total 
Global : R$ 5.104,95
ITEM 19 - Valor Global de R$ 5.104,95
EMPRESA: DMX5 COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP - CNPJ: 
12.141.829/0002-74 - Total Global : R$ 18.850,00
ITEM 21 - Valor Global de R$ 18.850,00
EMPRESA: CIROMOVEIS COMERCIO LTDA - ME- CNPJ: 
04.085.070/0001-40 - Total Global : R$ 2.000,00
ITEM 22 - Valor Global de R$ 2.000,00
Valor total do certame: R$ 602.500,25.
Fracassados: Item 23.
Belém, 19 de janeiro de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 918951


